
ZARZĄDZENIE NR 36.2024 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 10 maja 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Tyczyn na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 roku poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), zarządza się, co 

następuje: 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy, zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z tabelą nr 2. 

Tabela nr 1 

Zmiany w planie dochodów  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

852   Pomoc społeczna 2 513 771,00 16 202,88 2 529 973,88 

 85203  Ośrodki wsparcia 989 726,00 16 202,88 1 005 928,88 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

989 726,00 16 202,88 1 005 928,88 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 705,02 10 581,28 23 286,30 

 85395  Pozostała działalność 12 705,02 10 581,28 23 286,30 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

12 705,02 10 581,28 23 286,30 

Razem 69 410 215,53 26 784,16 69 436 999,69 

 

Tabela nr 2 

Zmiany w planie wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 8 249 434,94 17 000,00 8 266 434,94 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 841 290,70 -3 345,03 4 837 945,67 

  4270 Zakup usług remontowych 539 218,70 -3 345,03 535 873,67 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 106 000,00 17 000,00 123 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 17 000,00 19 000,00 

 60095  Pozostała działalność 283 022,60 3 345,03 286 367,63 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 834,17 3 345,03 4 179,20 

710   Działalność usługowa 155 000,00 0,00 155 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 133 000,00 0,00 133 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 343,80 3 520,00 3 863,80 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 23 000,00 20 750,00 43 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 109 607,20 
-

24 270,00 
85 337,20 

750   Administracja publiczna 8 155 420,61 0,00 8 155 420,61 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 220 500,00 0,00 220 500,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  206 500,00 -2 000,00 204 500,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 2 000,00 2 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 430 884,41 0,00 6 430 884,41 

  4300 Zakup usług pozostałych 491 497,10 -65,48 491 431,62 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 65,48 65,48 

 75095  Pozostała działalność 374 690,09 0,00 374 690,09 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 55,47 55,47 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
1 490,09 -55,47 1 434,62 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 462 997,00 0,00 462 997,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 412 997,00 0,00 412 997,00 

  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 -5 000,00 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 93 500,00 5 000,00 98 500,00 

758   Różne rozliczenia 315 000,00 
-

17 000,00 
298 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 315 000,00 
-

17 000,00 
298 000,00 

  4810 Rezerwy 315 000,00 
-

17 000,00 
298 000,00 

801   Oświata i wychowanie 28 934 382,15 0,00 28 934 382,15 

 80101  Szkoły podstawowe 15 362 260,90 0,00 15 362 260,90 

  4300 Zakup usług pozostałych 253 860,00 -172,00 253 688,00 

  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 172,00 172,00 

852   Pomoc społeczna 4 831 490,00 16 202,88 4 847 692,88 

 85203  Ośrodki wsparcia 989 726,00 16 202,88 1 005 928,88 

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

989 726,00 16 202,88 1 005 928,88 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 705,02 10 581,28 23 286,30 

 85395  Pozostała działalność 12 705,02 10 581,28 23 286,30 

  3110 Świadczenia społeczne 12 455,91 10 374,28 22 830,19 

  4300 Zakup usług pozostałych 249,11 207,00 456,11 

Razem 73 784 719,38 26 784,16 73 811 503,54 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Objaśnienia wprowadzonych zmian: 

1. Zgodnie z tabelą nr 1 dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu na 2024 rok polegających 

na: 

a) zwiększeniu dochodów z następujących źródeł: 

− 16.202,88 zł Pismo Wojewody Podkarpackiego znak F-VI.3111.1.49.2024 z dnia 29.04.2024 r. – 

program wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 

− 10.581,28 zł Pismo Wojewody Podkarpackiego znak ŚR.V-946.4.30.2024 z dnia 10.05.2024 r. – 

refundacja podatku VAT odbiorcom paliw gazowych. 

 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 r. zgodnie z tabelą nr 2. 

a) uwzględniając zmiany wynikające z w/w pism dokonuje się zmiany w planie wydatków zgodnie z 

tabelą nr 2. 

b) dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

zgodnie z tabelą nr 2.  



c) dokonuje się przeniesień wydatków z rezerwy ogólnej w kwocie 17.000,00 zł i przeznacza na zakup 

usług remontowych (remont zniszczonego przystanku komunikacyjnego). 

 

 


